
NEZÁVISLÝ ŽIVOT, z.ú. 

Mělnická 25/5, 294 71  Benátky nad Jizerou 

Tel/Fax: 326 313 014, Tel: 775 114 625, e-mail: nezavisly.zivot@seznam.cz,  

www.nezavislyzivot.cz        IČO: 266 79 663 

 

 

Interní nařízení – Fakultativní činnost SVOZY pro rok 2024 

Fakultativní služby nejsou součástí základních činností vymezených v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách a jsou 

prováděny zaměstnanci, jejichž celý plat nebo mzda nejsou hrazeny z dotací MPSV. Cena fakultativních služeb je ročně 

aktualizována, ceník je na nástěnce v zázemí služby nebo na webových stránkách organizace. Případně je informace o 

službě poskytována telefonicky, mailem, ústně či přes sociální sítě. Podkladem pro stanovení ceny je kalkulace služby, 

vypočtená dle skutečných nákladu na její realizaci.  

Jedná se o využití služebního auta organizace pro dopravu klientů dle požadavku (např. do zdrav. zařízení, na úřad, na 

nákup aj.). Tento úkon je poskytován uživatelům, pro které je obtížné využívat MHD z důvodu omezené mobility nebo 

snížené soběstačnosti a nemají nárok na převoz sanitkou. Doprava nemůže být poskytována osobě, která není ve 

smluvním vztahu s poskytovatelem služby (např. rodinným příslušníkům). 

Nezávislý život, z.ú. zajišťuje tuto službu určeným pracovníkem, který má oprávnění řídit služební vozidlo.  O 

fakultativní službu mohou klienti požádat prostřednictví pracovníka Nezávislého života, který s klientem vypíše 

Žádanku o fakultativní službu – odvoz vozidlem. 

Úkon může být poskytován pravidelně, nepravidelně, jednorázově. Zajištění dovozu klienta je nutné domluvit předem, 

min. 1 den předem na telefonním čísle 775 114 625 nebo u osobní asistentky po dohodě s ředitelkou. 

Pokud klient žádá po ukončení jedné jízdy jízdu další a přeje si, aby řidička čekala, bude klientovi účtována i čekací 

doba. 

O poskytování této služby si každý zaměstnanec, který si prošel školením řidičů, vede měsíční přehled. Tato služba je 

finančně ohodnocena nad rámec pracovní doby přímé péče a na základě sepsané dohody o provedení práce. Je 

proplácena zpětně za každý měsíc. 

  
Odvoz osobním vozidlem  
Použití vozidla s řidičem za účelem dopravy klienta 
(PHM+opotřebení vozidla)  

8,50 Kč / 1 km  

 

V případě využité stejné cesty vícero klienty, je částka za kilometr poměrově rozpočítána mezi všechny klienty stejně. 

 

 

 

Zpracovala dne 01.01.2024 Mgr. Jana Holíková, ředitelka. 

mailto:nezavisly.zivot@seznam.cz

		2024-04-05T13:46:32+0200
	Mgr. Jana Holíková




